
Protokół Nr XXXVII/2022 

z sesji Rady Miejskiej w Łazach odbytej w dniu 25 maja 2022 roku              

w Miejskim Ośrodku Kultury w Łazach ul. Kościuszki 5 

Obrady rozpoczęto 25.05.2022 r. o godz. 13:00, a zakończono o godz. 14.45 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 Radnych. 

Obecni: 

1. Alfred Bachowski 

2. Antoni Flak 

3. Krzysztof Furman  

4. Zenon Głąb 

5. Marta Grzesica 

6. Agnieszka Janus 

7. Justyna Kośmida  

8. Stefan Kubasik 

9. Danuta Ludwikowska 

10. Wiesława Majczak 

11. Justyna Snopek  

12. Anna Staniaszek 

13. Dariusz Tabas 

14. Edyta Wójcik 

 

Nieobecni : 

 

- Renata Supernak – nieobecność usprawiedliwiona 

 

Do punktu 1 - Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Anna Staniaszek - Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łazach  powiedziała, że działając na 

podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym,  w związku 

z art.15 zzx ust.1 i 2 ustawy  z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych 

ustaw otwiera  XXXVII sesję Rady Miejskiej w Łazach kadencji  2018 – 2023. 

Poinformowała, że sesja Rady Miejskiej w Łazach jest transmitowana na żywo i utrwalana za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania z sesji są udostępniane w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łazach i na stronie internetowej gminy. 



Nośnik z zapisem audio-video stanowi załącznik do protokołu i jest jego integralną częścią.  

https://www.youtube.com/watch?v=O638hkwmz78&t=1s 

Podstawą przetwarzania wizerunku osób uczestniczących w sesji są przepisy Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej.  

Więcej informacji znajduje na stronie bip.lazy.pl 

Następnie Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łazach po dokonaniu otwarcia sesji stwierdziła, 

że jest quorum Rady i w związku z tym obrady są prawomocne. 

Powitała przybyłych na dzisiejszą sesję Rady Miejskiej w Łazach. 

 

Do punktu 2 - Zatwierdzenie porządku obrad. 

 

Anna Staniaszek - Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łazach poinformowała, że zgodnie              

z § 23 Statutu Gminy Łazy został przedłożony Państwu Radnym proponowany porządek obrad 

wraz z materiałami oraz  poinformowała, że wpłynęły dwa dodatkowe projekty uchwał               

do porządku obrad dzisiejszej sesji tj.: 

 

- projekt uchwały w sprawie   zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łazy na lata 

2022-2032. Przewodnicząca zaproponowała wprowadzić ten projekt uchwały jako punkt             

7 porządku obrad dzisiejszej sesji,  

 

oraz 

 

- projekt uchwały w sprawie odstąpienia od przetargowego zawarcia umowy dzierżawy 

nieruchomości, który omówiony został na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady w dniu 

dzisiejszym. Przewodnicząca zaproponowała wprowadzić ten projekt uchwały jako punkt                

12 porządku obrad dzisiejszej sesji. 

          

Następnie Przewodnicząca zapytała, czy Radni wnoszą zmiany do porządku obrad dzisiejszej 

sesji. 

 

Propozycji zmian Radni nie zgłosili. 

 

Głosowano elektronicznie w sprawie: zatwierdzenia porządku obrad. 

 

Wyniki głosowania: 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Alfred Bachowski, Antoni Flak, Krzysztof Furman, Zenon Głąb, Marta Grzesica, Agnieszka 

Janus, Justyna Kośmida, Stefan Kubasik, Danuta Ludwikowska, Wiesława Majczak, Justyna 

https://www.youtube.com/watch?v=O638hkwmz78&t=1s


Snopek, Anna Staniaszek, Dariusz Tabas, Edyta Wójcik 

 

NIEOBECNI (1) 

Renata Supernak 

Rada  Miejska  w  Łazach  jednogłośnie  przyjęła  porządek  obrad   XXXVII  sesji : 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 27.04.2022 r.                            

4. Sprawozdanie Burmistrza o pracy w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje radnych. 

6. Zapytania i wnioski radnych. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łazy            

na lata 2022-2032. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Łazy na 2022 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia  zgody na udzielenie ulgi w spłacie należności 

cywilnoprawnej. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie ulgi w spłacie należności 

cywilnoprawnej. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Łazy                 

w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Perła Jury” z siedzibą w Siamoszycach            

na kolejne okresy programowania. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie odstąpienia od przetargowego zawarcia umowy dzierżawy 

nieruchomości. 

13. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Łazach za 2021 rok                      

w zakresie pomocy społecznej, wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej                    

oraz ocena zasobów pomocy społecznej za 2021 rok. 

14. Informacje i sprawy różne. 

15. Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

16. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej w Łazach o pracy między sesjami                            

i otrzymanej korespondencji. 

17. Zamknięcie sesji. 
 

Do punktu 3 -  Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej w Łazach odbytej w dniu    

                          27.04.2022 r. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Anna Staniaszek poinformowała, że protokół był dostępny      

w Biurze Rady oraz  na sali narad bezpośrednio przed sesją, jak również w wersji elektronicznej 

zamieszczony był w programie E-sesja. 

 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu. 

 

Rada  Miejska  w  Łazach  protokół  z  sesji  Rady  Miejskiej  w Łazach odbytej  w dniu 

27.04.2022 r.   przyjęła   przez   aklamację. 

 

 



Do punktu 4 -  Sprawozdanie Burmistrza o pracy w okresie międzysesyjnym. 

 

Pan Maciej Kaczyński - Burmistrz Łaz złożył sprawozdanie o pracy  w okresie 

międzysesyjnym. 

Na terenie gminy Łazy przebywa (wg. stanu na dzień 23.05.2022 r.)  296 obywateli z Ukrainy. 

Dotychczas numer PESEL został nadany 345 osobom. 

 

Urząd Miejski w Łazach realizuje zadania związane z przyznawaniem i wypłacaniem 

świadczeń pieniężnych w wysokości 40 zł za osobę dziennie  za zapewnienie zakwaterowania 

i wyżywienia obywatelom Ukrainy na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z agresją zbrojną Rosji na Ukrainę. Świadczenie pieniężne 

może zostać przyznane każdemu podmiotowi, w szczególności osobie fizycznej prowadzącej 

gospodarstwo domowe, który zapewni, na własny koszt, zakwaterowanie i wyżywienie 

obywatelom Ukrainy, na jego wniosek, nie dłużej niż za okres 120 dni od dnia przybycia 

obywatela Ukrainy na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej. Do dnia 23.05.2022 r. wpłynęło 120 

wniosków o wypłatę w/w świadczenia na łączną kwotę 577 040 zł. Wypłata świadczeń 

realizowana jest na bieżąco zgodnie z wpływającymi do tut. urzędu wnioskami. 

Złożono do Urzędu Miejskiego w Łazach 162 wnioski o wypłatę jednorazowego świadczenia 

w wysokości 300 zł, przysługującego obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terenie ich kraju. O to świadczenie zawnioskowano dla 342 osób. Wypłacono z tego tytułu 

kwotę 101,100 zł  – świadczenie zostało wypłacone 337 osobom. Wypłata dla 5 pozostałych 

osób zaplanowana jest do końca maja. 

 

W związku z dużym zapotrzebowaniem na lekarstwa dla ukraińskich żołnierzy  6 maja zostały 

wysłane z gminy Łazy medykamenty tj. kroplówki, lekarstwa przeciwbólowe, opatrunki, 

odzież medyczna. Udało się zgromadzić 10 paczek, które przewiózł wolontariusz na granicę 

Ukraińską. 

 

03.05.2022r. 

Obchody Święta Konstytucji 3 Maja w Gminie Łazy rozpoczęły się uroczystą Mszą Świętą       

w intencji Ojczyzny celebrowaną w kościele pw. Miłosierdzia Bożego w Rokitnie Szlacheckim 

przez ks. Piotra Kubata. Uroczystościom towarzyszył program artystyczny w wykonaniu 

uczniów z NSP im. Michała Poleskiego w Rokitnie Szlacheckim przygotowanych pod 

kierunkiem Patrycji Pięty oraz wokalistów z Miejskiego Ośrodka Kultury w Łazach.  

Na cmentarzu parafialnym w Niegowonicach odbyły się uroczystości związane z obchodami 

100. rocznicy poświęcenia pomnika ośmiu powstańców, którzy zginęli w powstaniu 

styczniowym w 1863 roku w bitwie pod Krzykawką. Z tej okazji odprawiona została msza 

plenerowa, podczas której ks. Artur Przybyłko przybliżył historię sprzed lat. Obchody 

uświetniła Orkiestra Dęta  z Niegowonic oraz Zespół Folklorystyczny JURA z Niegowonic. 

 

10.05.2022r. 

Uczestniczyłem w pracach Komisji Rewizyjnej Związku Gmin i Powiatów Subregionu 

Centralnego Województwa Śląskiego. Podjęto uchwały w sprawie: Wydania pozytywnej opinii 

w przedmiocie sprawozdania z działalności Związku za 2021 rok, Wydania pozytywnej opinii 

w przedmiocie absolutorium dla Zarządu Związku za 2021 rok. 

 



13.05.2022r. 

Prezes Rady Ministrów wprowadził na terenie kraju drugi stopień alarmowy (BRAVO) oraz 

przedłużył obowiązywanie trzeciego stopnia alarmowego CRP dla systemów 

teleinformatycznych (CHARLIE CRP). Gotowość alarmowa obowiązuje  do dnia 31 maja 

2022r. 

 

16.05.2022r. 

W budynku  KTS w Łazach odbyło się Posiedzenie Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego  

ZOSP RP w Łazach. Głównym tematem posiedzenia było omówienie przygotowań                        

do Gminnego Dnia Strażaka oraz zabezpieczenia przez jednostki OSP „Dni Łaz”. Poruszane  

były również bieżące sprawy dotyczące jednostek OSP Gminy Łazy.  

 

18.05 – 23.05.2022r. 

Przeprowadzono kwalifikację wojskową dla kobiet i mężczyzn z terenu naszej gminy. Ogółem 

obowiązkowi temu podlega w bieżącym roku 100 osób. 

 

19.05.2022r. 

Odbyła się wideokonferencja z Wojewodą Śląskim, na temat aktualnej sytuacji związanej             

z pobytem uchodźców z Ukrainy. Poruszono kwestie nauki dzieci ukraińskich a także 

aktywizacji zawodowej obywateli tego kraju przebywających w Polsce. 

 

21.05.2022r. 

Wspólnie z radnym Panem Alfredem Bachowskim uczestniczyłem w „Pikniku Rodzinnym”, 

zorganizowanym przez Przedszkole „Biedroneczki”. Po dwóch latach pandemii była to świetna 

okazja do zaprezentowania umiejętności przedszkolaków. 

 

Akty Notarialne 

Dnia 17.05.2022r. w Kancelarii Notarialnej podpisałem akt notarialny z Krajowym Ośrodkiem 

Wsparcia Rolnictwa dotyczącym nieodpłatnego nabycia  na rzecz Gminy Łazy działki                  

nr  1677/2 o pow. 577 m2 z przeznaczeniem  na poszerzenie drogi gminnej -  ulicy Brzezina      

w Łazach.  

 

Zebrania Wspólnot Mieszkaniowych 

Gmina Łazy uczestniczyła w zebraniach  Wspólnot  Mieszkaniowych Nieruchomości: Stara 

Cementownia 12A, Spółdzielcza 8A, Kościuszki 34J. Tematem zebrań było omówienie spraw 

bieżących oraz określenie zakresu robót na rok bieżący. 

Zarządzenia                                                                                                                                                                                  

W okresie międzysesyjnym wydałem 17 zarządzeń. Ich treść jest publikowana na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej. 

Do punktu 5 - Interpelacje Radnych. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że na sesji Rady Miejskiej w Łazach w dniu 

27.04.2022 roku pisemne interpelacje i wnioski złożyli:  



- Radna Marta Grzesica, 

- Radny Zenon Głąb. 

Na złożone na piśmie interpelacje i wnioski Burmistrz udzielił  Radnym pisemnych 

odpowiedzi, których treść wpłynęła także do wiadomości Rady Miejskiej w Łazach. 

 

Następnie interpelacje na dzisiejszej sesji złożyli: 

- Radny Krzysztof Furman który złożył interpelacje dotyczące: ustawień kątów pochylenia 

luster drogowych, uzupełnienia ubytków w jezdni na drodze pomiędzy Głazówką a Wiesiółką, 

przestawienia źle ustawionych donic betonowych na parkingu przed Izbą pamięci w budynku 

dworca PKP w Łazach, przystanku na ul. Wiejskiej w Łazach. 

- Radna Marta Grzesica która złożyła interpelację dotyczącą jakości wody dostarczanej do 

mieszkańców Chruszczobrodu i Chruszczobrodu Piaski. 

 

Pisemne interpelacje Radnych publikowane są na stronie bip.lazy.pl, do pobrania tutaj. 

 

Nagranie z sesji jest integralną częścią protokołu i dostępne jest w linku  

https://www.youtube.com/watch?v=O638hkwmz78&t=525s  

 

Do punktu 6 -  Zapytania i wnioski Radnych. 

 

Na dzisiejszej sesji pisemne zapytania i wnioski złożyli:  

- Radny Krzysztof Furman który złożył zapytanie dotyczące obsługi w Urzędzie Miejskim          

w Łazach oraz zapytania dotyczące zadłużenia Gminy Łazy. 

- Radna Marta Grzesica która złożyła zapytanie dotyczące doprowadzenia wody do domów 

między torami PKP w Chruszczobrodzie. 

- Radna Wiesława Majczak która złożyła wniosek o wycięcie zakrzeczeń i samosiejek przy 

ul. Stawowej oraz o uzupełnienie ubytków w nawierzchni drogi ul. Cicha i Jagodowa we wsi 

Wiesiółka. 

 

Pisemne zapytania i wnioski  Radnych publikowane są na stronie bip.lazy.pl, do pobrania tutaj. 

 

- Radny Zenon Głąb przedstawił informację dotycząca ilości wykonanych nakładek 

asfaltowych w poszczególnych Sołectwach w gminie Łazy w latach 2015-2022. 

 

Nagranie z sesji jest integralną częścią protokołu i dostępne jest w linku  

https://www.youtube.com/watch?v=O638hkwmz78&t=974s    

 

Do punktu 7 - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej      

                        Gminy Łazy na lata 2022-2032. 

 

Anna Staniaszek - Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łazach poinformowała, że w/w projekt 

uchwały był omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu  23 maja 2022 r. 

 

Opinia Komisji Budżetowej jest jednogłośnie pozytywna. 

https://bip.umlazy.finn.pl/bipkod/19956892
https://www.youtube.com/watch?v=O638hkwmz78&t=525s
https://www.youtube.com/watch?v=O638hkwmz78&t=525s
https://bip.umlazy.finn.pl/bipkod/19956892
https://www.youtube.com/watch?v=O638hkwmz78&t=974s
https://www.youtube.com/watch?v=O638hkwmz78&t=974s


 

Radni nie zabrali głosu w dyskusji. 

 

Głosowano elektronicznie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Łazy na lata 2022-2032.  

 

Wyniki głosowania: 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Alfred Bachowski, Antoni Flak, Krzysztof Furman, Zenon Głąb, Marta Grzesica, Agnieszka 

Janus, Justyna Kośmida, Stefan Kubasik, Danuta Ludwikowska, Wiesława Majczak, Justyna 

Snopek, Anna Staniaszek, Dariusz Tabas, Edyta Wójcik. 

 

NIEOBECNI (1) 

Renata Supernak 

Rada   Miejska  w  Łazach   jednogłośnie   podjęła  Uchwałę   Nr  XXXVII/227/2022                       

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łazy na lata 2022-2032.  

 

Do punktu 8 -  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Łazy          

                          na rok 2022. 

 

Anna Staniaszek - Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łazach poinformowała, że w/w projekt 

uchwały był omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu  23 maja 2022 r. 

 

Opinia Komisji Budżetowej jest jednogłośnie pozytywna. 

 

Radny Krzysztof Furman zapytał o źródło pokrycia deficytu budżetowego w postaci kredytu . 

 

Barbara Cyganek – Skarbnik Gminy odpowiedziała, że zaciągając kredyt może być on 

przeznaczony na sfinansowanie deficytu planowanego w budżecie oraz na spłatę zobowiązań 

zaciągniętych wcześniej. W projekcie uchwały pokazujemy tą część kredytu, która służy do 

pokrycia deficytu w budżecie natomiast reszta zaciągniętego kredytu, która jest w kwocie 

przychodu służy spłacie zobowiązań wcześniej zaciągniętych.  

 

Głosowano elektronicznie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany Uchwały 

Budżetowej Gminy Łazy na rok 2022. 

 

Wyniki głosowania: 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 



Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Alfred Bachowski, Antoni Flak, Krzysztof Furman, Zenon Głąb, Marta Grzesica, Agnieszka 

Janus, Justyna Kośmida, Stefan Kubasik, Danuta Ludwikowska, Wiesława Majczak, Justyna 

Snopek, Anna Staniaszek, Dariusz Tabas, Edyta Wójcik. 

 

NIEOBECNI (1) 

Renata Supernak 

Rada   Miejska  w  Łazach   jednogłośnie   podjęła  Uchwałę   Nr  XXXVII/228/2022                       

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Łazy na rok 2022. 

 

Do punktu 9 -  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie ulgi w spłacie                                                                                                                                                                                                                                        

                          należności cywilnoprawnej. 

  

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łazach poinformowała, że w/w projekt uchwały był 

omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu  23 maja 2022 r. 

Opinia Komisji Rozwoju i Promocji jest jednogłośnie pozytywna ( 3 głosy za, 1 radny nie 

brał udziału w głosowaniu ).  

Radni nie zabrali głosu w dyskusji. 

 

Głosowano elektronicznie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

udzielenie ulgi w spłacie  należności cywilnoprawnej.                                                                                                                                                                                                                                

Wyniki głosowania: 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Alfred Bachowski, Antoni Flak, Krzysztof Furman, Zenon Głąb, Marta Grzesica, Agnieszka 

Janus, Justyna Kośmida, Stefan Kubasik, Danuta Ludwikowska, Wiesława Majczak, Justyna 

Snopek, Anna Staniaszek, Dariusz Tabas, Edyta Wójcik. 

 

NIEOBECNI (1) 

Renata Supernak 

Rada   Miejska  w  Łazach   jednogłośnie   podjęła  Uchwałę   Nr  XXXVII/229/2022                       

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie ulgi w spłacie należności cywilnoprawnej.                                                                                                                                                                                                      

 

Do punktu 10 -  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie ulgi w spłacie                                                                                                                                                                                                                                        

                          należności cywilnoprawnej. 

 



Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łazach poinformowała, że w/w projekt uchwały był 

omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu  23 maja 2022 r. 

 

Opinia Komisji Rozwoju i Promocji jest jednogłośnie pozytywna ( 3 głosy za, 1 radny nie 

brał udziału w głosowaniu ).  

Radni nie zabrali głosu w dyskusji. 

 

Głosowano elektronicznie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

udzielenie ulgi w spłacie  należności cywilnoprawnej.                                                                                                                                                                                                                                

Wyniki głosowania: 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Alfred Bachowski, Antoni Flak, Krzysztof Furman, Zenon Głąb, Marta Grzesica, Agnieszka 

Janus, Justyna Kośmida, Stefan Kubasik, Danuta Ludwikowska, Wiesława Majczak, Justyna 

Snopek, Anna Staniaszek, Dariusz Tabas, Edyta Wójcik. 

 

NIEOBECNI (1) 

Renata Supernak 

Rada   Miejska  w  Łazach   jednogłośnie   podjęła  Uchwałę   Nr  XXXVII/230/2022                       

w sprawie  wyrażenia zgody na udzielenie ulgi w spłacie należności cywilnoprawnej.                                                                                                                                                                                                      

 

Do punktu 11 -  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa                 

                           Gminy Łazy w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Perła Jury”                 

                           z siedzibą w Siamoszycach na kolejne okresy programowania.                                                                                                                                                                                                                                     

                          

Anna Staniaszek - Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łazach poinformowała, że w/w projekt 

uchwały był omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu  23 maja 2022 r. 

Opinia Komisji Rozwoju i Promocji jest jednogłośnie pozytywna. 

Radni nie zabrali głosu w dyskusji. 

Głosowano elektronicznie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia woli kontynuacji 

członkostwa Gminy Łazy w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Perła Jury”  z siedzibą 

w Siamoszycach na kolejne okresy programowania.               

Wyniki głosowania: 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 



Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Alfred Bachowski, Antoni Flak, Krzysztof Furman, Zenon Głąb, Marta Grzesica, Agnieszka 

Janus, Justyna Kośmida, Stefan Kubasik, Danuta Ludwikowska, Wiesława Majczak, Justyna 

Snopek, Anna Staniaszek, Dariusz Tabas, Edyta Wójcik. 

 

NIEOBECNI (1) 

Renata Supernak 

Rada   Miejska  w  Łazach   jednogłośnie   podjęła  Uchwałę   Nr  XXXVII/231/2022                       

w sprawie  wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Łazy w Stowarzyszeniu 

Lokalna Grupa Działania „Perła Jury”  z siedzibą w Siamoszycach na kolejne okresy 

programowania.               

 

Do punktu 12 -  Podjęcie uchwały w sprawie odstąpienia od przetargowego zawarcia      

                           umowy dzierżawy nieruchomości.      

 

Anna Staniaszek - Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łazach poinformowała, że w/w projekt 

uchwały był omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu dzisiejszym tj.                              

25 maja 2022 r. 

Opinia Komisji Rozwoju i Promocji jest jednogłośnie pozytywna. 

Radni nie zabrali głosu w dyskusji. 

 

Głosowano elektronicznie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie odstąpienia                                  

od przetargowego zawarcia  umowy dzierżawy nieruchomości.      

 

Wyniki głosowania: 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Alfred Bachowski, Antoni Flak, Krzysztof Furman, Zenon Głąb, Marta Grzesica, Agnieszka 

Janus, Justyna Kośmida, Stefan Kubasik, Danuta Ludwikowska, Wiesława Majczak, Justyna 

Snopek, Anna Staniaszek, Dariusz Tabas, Edyta Wójcik. 

 

NIEOBECNI (1) 

Renata Supernak 

 

Rada   Miejska  w  Łazach   jednogłośnie   podjęła  Uchwałę   Nr  XXXVII/231/2022                       

w sprawie odstąpienia od przetargowego zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości. 

 



Do punktu 13 -  Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Łazach                

                           za 2021 w zakresie pomocy społecznej, wspierania rodziny  i systemu   

                           pieczy zastępczej oraz ocena zasobów pomocy społecznej za 2021 rok. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łazach - Anna Staniaszek poinformowała, że w dniu                 

23 maja 2022 roku na wspólnym posiedzeniu Komisji,  Pani Anna Krzyśko –Zastępca 

Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej  w Łazach przedstawiła Sprawozdanie z działalności 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Łazach  za 2021 rok w zakresie pomocy społecznej, wspierania 

rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz Ocenę zasobów pomocy społecznej za 2021 rok. 

Radni nie zabrali głosu w dyskusji. 

Rada Miejska w Łazach jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z działalności Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Łazach za 2021 rok w zakresie pomocy społecznej, wspierania 

rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz Ocenę zasobów pomocy społecznej za 2021 rok.    

 

 

Do punktu 14 - Informacje i sprawy różne. 

 

Głos  w dyskusji zabrali: 

- Radny Rady Powiatu Zawierciańskiego Grzegorz Piłka w sprawie modernizacji dróg 

powiatowych w gminie Łazy, 

- Radna Edyta Wójcik w sprawie modernizacji ul. Częstochowskiej i Wysockiej w Łazach. 

Odczytała stanowisko Starostwa Powiatowego w Zawierciu w tej sprawie oraz zaprosiła na 

„Dzień Dziecka”  na osiedlu Podlesie. 

 

Następnie w związku z wystąpieniem Radnego Zenona Głąba dotyczącym  ilości wykonanych 

nakładek asfaltowych    w poszczególnych Sołectwach w gminie Łazy  w dyskusji głos zabrali  

- Radna Marta Grzesica  

- Sołtys Sołectwa Trzebyczka Janusz Jastrzębski  

- Sołtys Sołectwa Ciągowice Henryk Mogieła, 

- Radny Zenon Głąb odniósł się do swojej wypowiedzi odnośnie wykonanych nakładek 

asfaltowych po otrzymaniu odpowiedzi na interpelacje. 

 

Ponadto w punkcie tym głos zabrali Sołtysi: 

- Sołtys Sołectwa Ciągowice Henryk Mogieła w sprawie utwardzenia drogi łączącej Ciągowice 

i Turzę, 

- Sołtys Sołectwa Trzebyczka Janusz Jastrzębski w sprawie remontu wiaduktu na Trzebyczce, 

- Sołtys Sołectwa Turza Mieczysław Skręt podziękował za modernizację strażnicy w Turzy 

oraz zaprosił na Gminny Dzień Strażaka w Turzy. 

 

Nagranie z sesji jest integralną częścią protokołu i dostępne jest w linku  

https://www.youtube.com/watch?v=O638hkwmz78&t=2080s  

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=O638hkwmz78&t=2080s
https://www.youtube.com/watch?v=O638hkwmz78&t=2080s


 Do punktu 15 - Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

 

Pani Barbara Cyganek – Skarbnik Gminy Łazy w odpowiedzi na zapytanie Radnego Krzysztofa 

Furmana powiedziała, że nie widzi podstaw aby przy zmianie Skarbnika Gminy sporządzać 

bilans. Ustawa o rachunkowości określa dzień bilansowy - zakończenie roku obrotowego,  

którym jest 31 grudnia danego roku. Również sprawozdania finansowe są sporządzane 

kwartalnie i nie widzi podstaw aby na dzień 27 maja b.r. sporządzać sprawozdanie                            

o zobowiązaniach. Poinformowała, że odpowiedź na zapytanie Radnego zostanie udzielona na 

piśmie.   

 

Radny Krzysztof Furman odniósł się do zapytań, które  złożył na piśmie na dzisiejszej sesji 

dotyczących zadłużenia Gminy Łazy jak również do wypowiedzi Pani Skarbnik w tej sprawie. 

 

Następnie Pan Maciej Kaczyński – Burmistrz Łaz udzielił  odpowiedzi na złożone na dzisiejszej 

sesji interpelacje, wnioski i zapytania oraz  poinformował, że zostaną udzielone odpowiedzi               

w formie pisemnej.  

 

Nagranie z sesji jest integralną częścią protokołu i dostępne jest w linku  

https://www.youtube.com/watch?v=O638hkwmz78&t=3660s   

 

 Do punktu 16 - Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej w Łazach o pracy między   

                           sesjami i otrzymanej korespondencji. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łazach – poinformowała,  że  na wspólnym posiedzeniu 

Komisji w dniu 23.05.2022 roku  zapoznała Radnych  z korespondencją jaka wpłynęła                    

w okresie międzysesyjnym.  

Korespondencja jest do wglądu w Biurze Rady. 

 

Do punktu 16 – Zamknięcie sesji. 
 

Anna Staniaszek - Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łazach – powiedziała, że wobec 

wyczerpania porządku obrad zamyka  XXXVII  Sesję Rady Miejskiej w Łazach. 

  

 

Protokół sporządziła: Iwona Kurzeja                                                 Przewodnicząca  

                                                                                                  Rady Miejskiej w Łazach 

                                                                                            

/-/ Anna Staniaszek 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=O638hkwmz78&t=3660s
https://www.youtube.com/watch?v=O638hkwmz78&t=3660s

